VERS. 15. « Dixit igitur illis Jesus : Num possunt filii thalami lugere quandiu cum eis est sponsus? Venient autem dies cum auferetur ab eis sponsus, et tunc jejunabunt. » Præsens, inquit, tempus, tempus gaudii est, quandiu cum discipulis sum. Sponsuum enim seipsum vocat, quod cooptet sibi novam congregationem, mortua veteri, hoc est, synagoga. Filios autem thalami, apostolos vocat. Tempus erit, inquit, jejunii, cum ego passus fuero, et assumptus in cœlum. Jejunabunt fame et siti, persecutionem patientes. Ostendit autem quam imperfecti sint discipuli, et dicit :

VERS. 16, 17. « Nullus autem immittit assumptum panni rudis in veste veteri : tollit enim supplementum illius a vestimento, et ruptura. Neque mittunt vinum novum in utres veteres : alioqui rumpuntur utres, et vinum effunditur, et utres pereunt : sed mittunt vinum novum in utres novos, et utraque simul servantur. » Nondum, inquit, facti sunt discipuli fortes, sed opus habent indulgentia, neque gravius moles illis imponenda mandatorum. Hæc autem dicebat, docens et discipulos, ut et ipsi docturi orbem, indulgentes sint. Pannus enim rudis jejunium est, et vinum novum : vestis autem vetus et utres, infirmitas discipulorum.

VERS. 18, 19. « Cum hæc illis loqueretur, ecce princeps quidam accessit et adoravit eum dicens : Filia mea modo defuncta est ; sed veni, et pono manum tuam super eam, et vivet. Surgensque Jesus accessit ad eum et discipuli ejus. » Videtur ille fidem habere, quamvis non magnam. Obsecrat enim Jesum, non ut solum verbum dicat, sed et ut veniat, et manum imponat. Defunctam autem esse dicit filiam, quamvis apud Lucam dicatur nondum defuncta, dicit autem velut conjectans, eo quod reliquerat eam jam extremum exhalantem spiritum, vel ut augens calamitatem, quo ad misericordiam provocaret Christum.

VERS. 20-22. « Et ecce mulier quæ sanguinis profluvio laboraverat annis duodecim, accessit a tergo, et tetigit umbriam vestimenti ejus ; dicebat enim intra semetipsam : Si tantum tetigero vestem ejus, salva ero. Jesus autem conversus, ut vidit illam, dixit : Confide, filia, fides tua salvam te fecit. Et salva facta fuit mulier ex hora illa. » Mulier hæc quoniam ob morbum immunda erat, non accessit manifeste, verita ne forte quo pacto prohiberetur. Quamvis autem putabat se posse latere,

verumtamen speravit se sanitatem assecuturam, si tantum summam ejus vestem contingeret, quæ per Ambriam significatur. At Salvator prodit eam, non ut amans gloriæ, sed ut fidem illius ad nostram utilitatem declararet, et ut in fide roboraretur etiam archisynagogus. Confide autem dicit ei, eo quod timida erat, quia furtim donum acceperat. Et filiam vocat, ut fidem. Ostendit item quod nisi habuisset fidem, nequiquam recepisset beneficium, quamvis sanctas contigisset vestes. Dicunt autem quod statuum Sorvatoris fecerit, ad cujus pedes nascebantur herba quæ profusio sanguinis laborantibus medeatur, quam Juliani temporibus lupi contriverunt.

VERS. 23, 24. « Et cum venisset Jesus in domum principis, et vidisset tibicines et turbam tumultuantem, dicit illis : Secedite, non enim mortua est adolescentula, sed dormit. Et deridebant illum. » Quoniam nondum nupta erat, desolebant eam nuptialibus tibiis, secundum legem hoc facientes. Dormire autem dicit illam, eo quod apud se mors somnus esset : valebat enim facile suscitare. Ceterum quod deriserunt eum, ne mireris : nam testimonium amplius dant miraculo, quod vero mortuam suscitavit. Ne quis enim diceret quod in excessu quodam esset, idcirco in confesso erat apud omnes ejus irors.

VERS. 25, 26. « Ubi autem ejecta est turba, ingressus est, et tenuit manum illius : et surrexit adolescentula. Et emanavit fama illa in totam terram illam. » Ubi turba est et tumultuatio, non operatur miracula Jesus. Tenet autem manum, virtutem illi dans. Et tu, si mortuus fueris peccatis, tunc surges quando apprehendet manum tuam, ita ut opereris ejecta turba, et tumultuatione sedata.

VERS. 27. « Et cum discessisset illinc Jesus, secuti sunt illum duo cæci, clamantes et dicentes, Miserere nostri, Fili David. » Cæci ut Deo dicebant, Miserere : ut homini autem dicebant, Fili David. Celebrare enim erat apud Judæos, Messiam e semine David venturum.

VERS. 28. « At cum venisset in ædes, adierunt illum cæci. Et dicit illis Jesus : Creditis quod possum hoc facere ? dicunt illi : Etiam, Domine. » Trahit secum cæcos usque in domum, ut monstret solidam illorum fidem, et condemnet Judæos. Interrogat autem eos an credant, ostendens fidem omnia perficere.

VERS. 29, 30. « Tunc tetigit oculos illorum, dicens : Secundum vestram fidem fiat vobis. Et aperti sunt illorum oculi. » In domo seorsim curat, ut vitetur inanis gloria. Per omnia enim docet modestiam et humilitatem mentis.

VERS. 30, 31. « Et interminatus est illis Jesus, dicens : Videte ne quis sciat. Illi autem ut egressi sunt, diffamaverunt illum in tota terra illa. » Vides quomodo fastum sugerit ? Illi vero non ut inobedientes, sed ut grati, divulgaverunt. Quamvis autem alicubi dicere videtur, Abi, et narra gloriam Dei,

τὸ κράσπιδον· ἀλλ' ὁ Σωτὴρ φανεροὶ αὐτὴν· οὐχ ὡς δόξης ἐρῶν, ἀλλ' ἵνα τὴν πίστιν αὐτῆς δεῖξῃ πρὸς ὠφέλειαν ἡμῶν, καὶ ἵνα πιστωθῇ καὶ ὁ ἀρχισυνάγωγος. Θάρσει δὲ, λέγει αὐτῇ, διότι ἐφοβήθη ὡς κλέψασα τὴν δωρεάν, καὶ θυγατέρα δὲ καλεῖ, ὡς πιστήν. Δείκνυσι δὲ ὅτι, ἐάν μὴ πίστιν προσήγαγεν, οὐκ ἂν ἔλαβε τὴν χάριν, κἂν τὰ ἱμάτια θύγα ἦσαν. Λέγουσι δὲ ὡς ἀνδριάντα αὐτὴ τοῦ Σωτῆρος εἰργάσατο, ὅν παρὰ τοὺς πόδας ἐφύετο βοτάνη ταῖς αἰμοφόρουσας βοῆθούσα, ὃν ἐν τοῖς Ἰουλιανοῦ χρόνοις οἱ ἀσεβεῖς συνέτριψαν.